UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH,GDTX
V/v xin ý kiến dự thảo hướng dẫn thực

hiện Quy định về đánh giá, công nhận

“Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh theo

Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

            Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;

- Hội khuyến học tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Công văn số 1701/UBND-KGVX ngày 04/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc chỉ đạo triển khai thực hiện Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT), nội dung Công văn giao nhiệm vụ cho Sở GDĐT là cơ

quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với UBND huyện, thị xã, thành phố và cơ quan,

đơn vị có liên quan tham mưu, triển khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu của

Bộ GDĐT tại Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT quy định về đánh giá, công nhận

“Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh (gọi tắt là Thông tư 24/2023/TT-BGDĐT); Sở

GDĐT đã xây dựng dự thảo hướng dẫn thực hiện quy định về đánh giá, công nhận

“Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh theo Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT.

Để tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành hướng dẫn thực hiện quy định

về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh theo Thông tư số

24/2023/TT-BGDĐT (Hướng dẫn), Sở GDĐT đề nghị các cơ quan, đơn vị (như

kính gửi) tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo Hướng dẫn (có dự thảo gửi kèm).

Ý kiến tham gia góp ý bằng văn bản gửi về Sở GDĐT trước ngày

20/5/2024 để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

(Gửi kèm theo Công văn số 1701/UBND-KGVX ngày 04/4/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh và Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT )

Sở GDĐT trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra, Văn phòng và các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH&GDTX. Đ Hải.

GIÁM ĐỐC

Tạ Việt Hùng

		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2024-05-02T07:01:04+0700

		2024-05-02T08:07:02+0700

		2024-05-02T08:08:24+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-05-02T08:08:51+0700